Página  I  1

TERMO DE RECONHECIMENTO E
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº: 23243.006677/2021-37

Dispensa de Licitação nº:

54/2021 IFFar – Campus Jaguari

Objeto: Aquisição de Furadeira de Impacto Profissional 1/2, potência 750 W

A Diretora de Compras Licitações e Contratos, Rosane Arend, SIAPE 1895633, no uso

de suas atribuições, RECONHECE a situação de Dispensa de Licitação, com fulcro

no art. 24, inc. II, da Lei nº 8.666/1993.

Dados da aquisição/contratação:

Item  Descrição Und. Qtd. R$ Unit. Total CPF/CNPJ

1

Furadeira de Impacto

Profissional 1/2, potência 750

W
Un 1 R$ 599,00 R$ 599,00 04.415.928/0070-10

Total R$ 599,00

O(A) Ordenador(a) de Despesas da Reitoria do IFFar, Mirian Kovhautt, SIAPE

3107587, autoridade superior, no uso de suas atribuições, RATIFICA a situação de

Dispensa de Licitação, com fulcro no art. 24, inc. II, da Lei nº 8.666/1993.

Santa Maria/RS, 12/11/2021

Rosane Arend - SIAPE 1895633

Mirian Kovhautt - SIAPE 3107587